
FABRICADA PARA DURAR 
TODA LA VIDA

DIESEL70
serie



CABINA SIMPLE CABINA DOBLE

Motor
Configuración
Potencia Máxima (HP/RPM)
Torque Máximo (N·m/RPM)
Transmisión Manual
Sistema de Tracción con selector 
Dirección hidráulica 
Suspension
Suspensión delantera
Suspensión trasera
Barra estabilizadora
Seguridad
Freno delanteros de disco ventilador
Frenos de tambor traseros
Sistema de frenos ABS
Airbags (Conductor/Pasajero)
Equipamiento Interior
Aire acondicionado
Calefacción
Radio
Asientos de Vinil
Vidrios Eléctricos
Cierre Centralizado
Dirección Ajustable Manual
Equipamiento Exterior
Llantas
Aros de acero
Faros de halógenos 
Neblineros Led
Guinche Eléctrico
Snorkel 
Dimensiones, Peso y Capacidades
Largo total (mm)
Ancho total (mm)
Altura total (mm)
Peso Bruto (Kg)
Distancia entre ejes (mm)
Altura libre del suelo (mm)
Capacidad Tanque Combustible (Lt)
Plazas

4164 cc - 1HZ 
6 Cilindros en linea, 12 Válvulas OHC 

129/3800 
285/2200 

5 Velocidades
4x2 a 4x4

Eje rígido con espiral 
Eje rígido con muelle de alta resistencia

 

225/95R16

5245
1790
1970
3300
3180
230

90+90
2

5235
1790
1960
3300
2730
230
180

5

www.toyota.bo / facebook.com/TOYOTA BOLIVIA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DIESEL

800-17-5200

SANTA CRUZ: Av. Cristo Redentor #777, entre 3er y 4to anillo • Telf.: 342 5227 / Av. Tres pasos al frente, entre 2do y 3er anillo frente Hipermaxi • Telf.: 349 8700 / 2do Anillo esq. Av. 
Piraí  • Telf.: 3 388 8798 / Av. La Salle, entre 2do y 3er anillo esq. Güemes / MONTERO:  Rotonda Sur, Prolongación 24 de Septiembre y calle la mora • Telf.: 922 7163 / LA PAZ: Plaza 
Venezuela #1413 • Telfs.: 239 0930-35, 218 9292 / TALLER LPZ: Curva de Holguín #100 • Telf.: 278 4431 / EL ALTO: Av. 6 de Marzo frente a Aduana • Telfs.: 282 2155 - 282 1103 
/ COCHABAMBA: Av. América esq. Tupac Amaru #1632 • Telf.: 479 6062 / TALLER CBBA:  Calle Zenon Salinas y Guillermo Viscarra #15 • Telf.: 448 3490-91 / POTOSÍ: Av. 
Circunvalación esq. Poleoducto • Cel.: 786 22654 – 758 80028 / ORURO: Calle Bolivar entre Petot y Camacho #1050 • Telfs.: 527 0847-48

70
serie


