



Escanea este
código QR
y conoce más
de tu TOYOTA!



LAND CRUISER SERIE 70 DIESEL

FABRICADA PARA DURAR
TODA LA VIDA



TOYOSA



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

	CABINA SIMPLE	CABINA DOBLE
Motor	4164 cc - 1HZ	
Configuración	6 Cilindros en linea, 12 Válvulas OHC	
Potencia Máxima (HP/RPM)	129/3800	
Torque Máximo (N·m/RPM)	285/2200	
Transmisión Manual	5 Velocidades	
Sistema de Tracción con selector	4x2 a 4x4	
Dirección hidráulica		
Suspension		
Suspensión delantera	Eje rígido con espiral	
Suspensión trasera	Eje rígido con muelle de alta resistencia	
Barra estabilizadora		
Seguridad		
Freno delanteros de disco ventilador		
Frenos de tambor traseros		
Sistema de frenos ABS		
Airbags (Conductor/Pasajero)		
Equipamiento Interior		
Aire acondicionado		
Calefacción		
Radio		
Asientos de Vinil		
Vidrios Eléctricos		
Cierre Centralizado		
Dirección Ajustable Manual		
Equipamiento Exterior		
Llantas	225/95R16	
Aros de acero		
Faros de halógenos		
Neblineros Led		
Guinche Eléctrico		
Snorkel		
Dimensiones, Peso y Capacidades		
Largo total (mm)	5245	5235
Ancho total (mm)	1790	1790
Altura total (mm)	1970	1960
Peso Bruto (Kg)	3300	3300
Distancia entre ejes (mm)	3180	2730
Altura libre del suelo (mm)	230	230
Capacidad Tanque Combustible (Lt)	90+90	180
Plazas	2	5

Todas las fotos, ilustraciones y especificaciones están basadas en la información disponible al momento de la publicación y por lo tanto, están sujetas a cambios sin previo aviso.



SANTA CRUZ: Av. Cristo Redentor #777, entre 3er y 4to anillo • Telf.: 342 5227 / Av. Tres pasos al frente, entre 2^{do} y 3^{er} anillo frente Hipermáxi • Telf.: 349 8700 / 2^{do} Anillo esq. Av. Pirai • Telf.: 3 388 8798 / Av. La Salle, entre 2^{do} y 3^{er} anillo esq. Güemes / **MONTERO:** Rotonda Sur, Prolongación 24 de Septiembre y calle la mora • Telf.: 922 7163 / **LA PAZ:** Plaza Venezuela #1413 • Telfs.: 239 0930-35, 218 9292 / **TALLER LPZ:** Curva de Holguín #100 • Telf.: 278 4431 / **EL ALTO:** Av. 6 de Marzo frente a Aduana • Telfs.: 282 2155 - 282 1103 / **COCHABAMBA:** Av. América esq. Tupac Amaru #1632 • Telf.: 479 6062 / **TALLER CBBA:** Calle Zenon Salinas y Guillermo Viscarra #15 • Telf.: 448 3490-91 / **POTOSÍ:** Av. Circunvalación esq. Poleoducto • Cel.: 786 22654 - 758 80028 / **ORURO:** Calle Bolívar entre Petot y Camacho #1050 • Telfs.: 527 0847-48